EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2024 DA DISPENSA Nº 002/2024-

PMPB EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2024, assinado em

02/05/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À

EDUCAÇÃO, COM O INTUITO DE PREPARAR ALUNOS DO 6° AO 9°

ANO PARA PARTICIPAREM DE COMPETIÇÕES E OLIMPÍADAS NAS

ÁREAS EXATAS NO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS/MA. Processo

Administrativo nº 2024028/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº

002/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº

06.080.638/0001-66, CONTRATADO: ASSOCIACAO CACTUS, CNPJ

nº 36.642.475/0001-29. Valor Global: R$ 36.000,30 (trinta e seis mil reais

e trinta centavos). Vigência Inicial: 2 de Maio de 2024. Vigência Final: 31

de Dezembro de 2024. Claudiana Câmara Guimarães Costa -

Secretária. Pastos Bons - MA, 2 de Maio de 2024.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art. 72, VIII, LEI
FEDERAL 14.133/21) R A T I F I C O a Dispensa sem Disputa nº
002/2024 para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À EDUCAÇÃO,
COM O INTUITO DE PREPARAR ALUNOS DO 6° AO 9° ANO PARA
PARTICIPAREM DE COMPETIÇÕES E OLIMPÍADAS NAS ÁREAS
EXATAS NO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS/MA, nos termos do Lei
14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e
Compras, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024028/2024,
cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa ASSOCIAÇÃO
CACTUS, entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ
n°36.642.475/0001-29, com sede Avenida Washigton Soares, n 55, Sala
307 - Iguatemi Empresarial, Bairro Edson Queiroz, CEP 60811-341, CE.
Por intermédio de seu representante legal o Sr Jefferson Marques
Vianna, portador(a) da Carteira de Identidade nº 2008684688-9 e do
CPF nº 055676233-99.. A contratação terá seu valor global no importe
de R$ R$ 36.000,30 (trinta e seis mil reais e trinta centavos), em
conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa
em Razão de Valor para Serviços e Compras. Pastos Bons – MA, 2 de
Maio de 2024. Claudiana Câmara Guimarães Costa
Secretária Municipal de Educação.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2024 DA DISPENSA Nº 002/2024-PMPB   ....................................................................................................................................   1

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)   ....................................................................................................................   1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. IV - Nº  0861/2024
ISSN – 2965 - 0976
QUARTA – 08 DE MAIO DE 2024

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. IV - Nº 0861/2024 – QUARTA - 08 DE MAIO DE 2024
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2024-05-08T19:25:26-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175